ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «30» мая 2018 года № 1157/59-18-5
РЕШЕНИЕ

О даче согласия на доработку проекта
закона Сахалинской области «О внесении
изменений в закон Сахалинской области
«О предоставлении сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение
муниципальной должности, должности
главы местной администрации
по контракту, лицами, замещающими
указанные должности, а также о проверке
достоверности и полноты указанных
сведений»

В соответствии со статьей 14 Закона Сахалинской области от 03.04.2000 № 168
«О законодательной деятельности в Сахалинской области», статьями 47, 48 Устава
Сахалинской области, статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
рассмотрев заключение государственного-правового управления Сахалинской областной
Думы от 27.04.2018 № 218, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Дать согласие постоянному комитету Сахалинской областной Думы
по государственному строительству, регламенту и местному самоуправлению
на доработку проекта закона Сахалинской области «О внесении изменений в Закон
Сахалинской области «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение
муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту,
лицами, замещающими указанные должности, а также о проверке достоверности и
полноты указанных сведений», внесенного в порядке законодательной инициативы
Городской Думой города Южно-Сахалинска, по следующим замечаниям:

1) пункт 1 статьи 1 законопроекта изложить в следующей редакции:
«1) абзац первый части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Сведения представляются Губернатору Сахалинской области по форме справки,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации». При этом заполнение справки осуществляется с использованием
специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном
сайте Президента Российской Федерации.»;

2) в абзаце втором пункта 2 статьи 1 законопроекта слова «, формировании
избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

2

3) в абзаце втором пункта 3 статьи 1 законопроекта слова «, формирования
избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

4) пункт 4 статьи 1 законопроекта исключить.
2. Направить настоящее решение и письма представительных органов и глав

муниципальных образований Сахалинской области, содержащие отзывы и предложения
на законопроект, в Сахалинскую областную Думу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев